

ARCYBISKUP METROPOLITA  
BIAŁOSTOCKI

Czcigodni Bracia w Kapłaństwie,  
Drodzy Parafianie Archidiecezji Białostockiej,


Za pośrednictwem tego listu pragnę z całą Wspólnotą archidiecezjalną podzielić się radosną wiadomością. W tym roku mamy szczególny motyw do wyrażenia Bogu wdzięczności. Jest ona wdzięcznością jubileuszową za 55 lat kapłaństwa i 40 lat biskupstwa ks. abp Edwarda Ozorowskiego, arcybiskupa seniora naszej archidiecezji. Bóg powołał go do uczestnictwa w kapłaństwie Jezusa Chrystusa, aby był Jego przejrzystym obrazem i kontynuatorem Jego misji. Po otrzymaniu święceń kapłańskich w dniu 21 czerwca 1964 r., świadomy wyjątkowości otrzymanej misji, abp Edward, jako kapłan, podjął zaszczytną służbę Ewangelii i Królestwu Bożemu. Był duszpasterzem, profesorem nauk teologicznych i pracownikiem naukowym na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz rektorem Archidiecezjalnego Wyższego Seminarium Duchownego w Białymstoku.

Dostrzegając wielkie oddanie ks. Ozorowskiego dziełom Bożym i jego zatroskanie o wiernych, św. Jan Paweł II powołał go do godności biskupiej i mianował biskupem pomocniczym w Białymstoku. Święcenia przyjął 29 kwietnia 1979 r., wybierając jako dewizę biskupią słowa *In Eo qui confortat* („W Tym, który umacnia”). Papież zaś Benedykt XVI w 2006 r. mianował go arcybiskupem metropolitą białostockim. Funkcję tę pełnił do 2017 r., kiedy to przeszedł w stan spoczynku.

Przez długie lata posługi kapłańskiej i biskupiej Dostojny Jubilat za przykładem Jezusa Dobrego Pasterza podejmował wiele zadań duszpasterskich, przemierzał ścieżki naszej archidiecezji, wizytował parafie, rozbudzał i umacniał wiarę ludu, prowadził go ku Chrystusowi przez głoszenie słowa Bożego, katechizację, nauczanie i udzielanie sakramentów.

Pragniemy szczerze dziękować Bogu za wielkie bogactwo owoców, jakie dojrzały na niwie tego posługiwania. Dlatego proszę wszystkich o modlitwę w intencji Dostojnego Jubilata, a także zapraszam do wzięcia udziału we Mszy św. dziękczynnej, której abp Edward będzie przewodniczył w katedrze białostockiej w dniu 5 maja o godz. 18.00.



  
Abp Tadeusz Wojda SAC  
Metropolita Białostocki

Białystok, 10 kwietnia 2019 r.  
Nr 236/19/A